
Eerste wijziging van de Beleidsregel Wet Bibob gemeente Asten 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Asten; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht, de Wet bevordering integri- 

teitsbeoordelingen door het openbaar bestuur, de artikelen 5.1, eerste lid, onder a, artikel 5.1, tweede 

lid, aanhef en onder a en b, artikel 4.19b, artikel 5.31 en artikel 5.40 van de Omgevingswet. 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Eerste wijziging van de Beleidsregel Wet Bibob gemeente Asten 2024 

Artikel I   
De Beleidsregel Wet Bibob gemeente Asten wordt als volgt gewijzigd: 

A 

In artikel 2.1 vervalt ‘steeds’. 

  

B 

In het opschrift van Hoofdstuk 8 wordt «Omgevingswet bouwactiviteit» vervangen door «Omgevingswet 

bouwactiviteit en omgevingsplanactiviteit». 

  

C 

In artikel 8.1 wordt «een aanvraag voor een omgevingsvergunning bouwactiviteit» vervangen door 

een «aanvraag voor een omgevingsvergunning bouwactiviteit of een aanvraag voor een omgevings- 

vergunning omgevingsplanactiviteit,». 

  

D 

Artikel 8.2 komt te luiden: 

  Een Bibob-onderzoek vindt bovendien plaats in geval van een aanvraag voor een omgevingsver- 

gunning bouwactiviteit of een aanvraag voor een omgevingsvergunning omgevingsplanactiviteit, 

waarbij de gecombineerde legeskosten voor deze activiteiten meer bedragen dan € 622,- en 

minder bedragen dan of gelijk zijn aan € 10.312,- (exclusief btw) én waarbij sprake is van een of 

meerdere risicocategorieën zoals benoemd in bijlage 1. 

E 

Artikel 8.3 komt te luiden: 

  In het geval dat een aanvrager in het tijdvak van één jaar, gerekend vanaf de eerste aanvraag, 

vier aanvragen (of meer) indient voor een omgevingsvergunning bouwactiviteit en/of omgevings- 

planactiviteit, waarbij de bouwkosten meer dan € 50.000,- maar minder dan € 500.000,- (exclusief 

btw) bedragen, zal op de vierde aanvraag voor een omgevingsvergunning bouwactiviteit respec- 

tievelijk omgevingsplanactiviteit van dezelfde aanvrager een Bibob-onderzoek plaatsvinden. 

F 

In artikel 8.4 wordt «Een aanvraag voor een omgevingsvergunning bouwactiviteit» vervangen door 

«Een aanvraag voor een omgevingsvergunning bouwactiviteit of een aanvraag voor een omgevings- 

vergunning omgevingsplanactiviteit». 

  

G 

In artikel 8.6 wordt «de omgevingsvergunning bouwactiviteit» vervangen door een «de omgevingsver- 

gunning bouwactiviteit of een omgevingsvergunning omgevingsplanactiviteit». 

  

H 

Bijlage I komt als volgt te luiden: 

De risico-categorieën zijn: 

a. Inrichtingen waarin bedrijfsmatig, in een omvang alsof zij bedrijfsmatig was of anders dan om 

niet: 

1°. logies wordt verstrekt (waaronder hotels, kamerverhuur, pensions); 

2°. arbeidsmigranten worden gehuisvest; 

3°. drank worden geschonken (waaronder horecabedrijven), of 

4°. rookwaren of spijzen voor directe consumptie worden verstrekt; 

Nr. 245933 

GEMEENTEBLAD 10 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Asten 

Gemeenteblad 2025 nr. 245933 10 juni 2025 1 



b. Voor het publiek toegankelijke, besloten ruimten waarin bedrijfsmatig, in een omvang alsof zij 

bedrijfsmatig was of anders dan om niet seksuele handelingen worden verricht, seksuele diensten 

worden aangeboden of vertoningen van erotisch-pornografische aard plaatsvinden (waaronder 

prostitutiebedrijven, darkrooms, seksbioscopen, sekswinkels, erotische massagesalons); 

c. Een natuurlijke persoon, een groep van natuurlijke personen of een rechtspersoon die bedrijfsmatig, 

in een omvang alsof zij bedrijfsmatig was of anders dan om niet seksuele handelingen verricht 

of seksuele diensten aanbiedt in een andere ruimte dan de bedrijfsruimte (waaronder escortbe- 

drijven); 

d. Inrichtingen die zijn bestemd om het publiek de gelegenheid te geven een spel door middel van 

speelautomaten te beoefenen als bedoeld in artikel 30c, eerste lid, aanhef en onder b, van de Wet 

op de kansspelen; 

e. Afvalbewerkingsbedrijven en afvalverwerkingsbedrijven; 

f. Transportondernemingen; 

g. Autohandel (verkoop en verhuur); 

h. Autodemontagebedrijven; 

i. Vuurwerkbranche; 

j. Wisselkantoren; 

k. Kapsalons; 

l. Cadeauwinkels; 

m. Belwinkels; 

n. Internetcafés; 

o. Niet-geregistreerde uitzendbureaus; 

p. Sportscholen; 

q. Beauty-, wellness- en saunabedrijven; 

r. Import- en exportbedrijven 

s. Vastgoedbedrijven; 

t. Inrichtingen voor: 

1°. het bewerken, verwerken, opslaan of overslaan van dierlijke of overige organische meststof- 

fen; 

2°. het vervaardigen, bewerken, opslaan of overslaan van anorganische nitraathoudende 

meststoffen; 

u. Ondernemingen, die handelen in (beschermde) diersoorten; 

v. Woon-zorgkantoren waar bedrijfsmatig zorg wordt verleend; 

w. Zorgaanbieders; 

x. PGB-bureaus; en 

y. Religieuze instellingen. 

Artikel II   
Deze beleidsregel treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte in het Gemeenteblad 

waarin zij wordt geplaatst. 

Artikel III   
Deze beleidsregel wordt aangehaald als: de Eerste wijziging van de Beleidsregel Wet Bibob gemeente 

Asten 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Asten van 27 mei 2025. 

College van burgemeester en wethouders van Asten, 

M. Derks 

secretaris 

A.A.H.C.M. van Extel-van Katwijk 

burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 245933 10 juni 2025 2 


